
Lehrveranstaltungen in der Induktion im Sommersemester 2025 

LV-Nummer Lehrveranstaltung Lehrende:r UE Termin Ort 

      

Pflichtfächer      

F2LWINA275 Umgang mit 
Unterrichts-
störungen 

Mag.a Anja Ebner 
MSc 
Mag.a Sarah 
Ebner 

 
4 

17.02.25 
14:30-
17:45 Uhr 

 
Präsenz 
Hörsaal A 

 
F200LWA450 

Professions-
bewusstsein und 
Strukturen des 
Schulwesens für 
Landeslehrer:innen 

Klaus Stuppnig 
BEd 
Mag. Patrick 
Sturmlechner 

 
4 

06.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 

 
Präsenz 
Hörsaal C 

 
F200LWA451 

Professions-
bewusstsein und 
Strukturen des 
Schulwesens für 
Bundeslehrer:innen 

 
Stefan Ropac MEd 
OStR Mag. Heimo 
Senger 

 
4 

 
31.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 

 
Präsenz 
Hörsaal C 

 
F2LWINA274 

 
Elternarbeit 

 
Martin Krenn MA 

 
4 

11.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 

Präsenz 
Hörsaal C 

F2LWINA272 Classroom-
Management 

 
Martin Krenn MA 

 
4 

13.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 

Präsenz 
Hörsaal C 

 
F2LWINA270 

Dienst- und 
Besoldungsrecht von 
Lehrpersonen 

Mag.a Valentina 
Juritsch 
Mag.a Hermine 
Mösslacher 

 
4 

18.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 

Online 
Zoomraum 
12 

 
F2LWINA271 
Gruppe 1 
oder  
Gruppe 2 

 
Rechtliche 
Grundlagen -
Leistungen 
feststellen und 
beurteilen (LBVO) 

 
 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
 
 
4 

24.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 
oder 
03.04.25 
14:30-
17:45 Uhr 

 
Präsenz 
Hörsaal C 
 
Präsenz 
Hörsaal C 

  
 
 
MOOC zum 
Themenbereich 
Recht 

 
 
 
Virtuelle PH 
Oberösterreich 

 
 
 
8 

Asynchron 
Link:  https://onlineca
mpus.virtuelle-
ph.at/course/view.php
?id=3290  
Selbsteinschreibung; 
technische Fragen: 
Information 
Onlinecampus_v4 (ph-
ooe.at) 

      

Wahlfächer      

 
F2LWINA280 

Umgang mit 
Konflikten und 
Mobbing im 
schulischen Alltag  

 
Mag.a Barbara 
Graber 

 
4 

03.03.25 
14:30-
17:45 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1220 

https://onlinecampus.virtuelle-ph.at/enrol/index.php?id=3290
https://onlinecampus.virtuelle-ph.at/enrol/index.php?id=3290
https://onlinecampus.virtuelle-ph.at/enrol/index.php?id=3290
https://onlinecampus.virtuelle-ph.at/enrol/index.php?id=3290
https://onlinecampus.virtuelle-ph.at/enrol/index.php?id=3290
https://ph-ooe.at/fileadmin/Daten_PHOOE/Ausbildung_APS/Induktion/Infoblatt_AnmeldungVPHOnlineCampus.pdf
https://ph-ooe.at/fileadmin/Daten_PHOOE/Ausbildung_APS/Induktion/Infoblatt_AnmeldungVPHOnlineCampus.pdf
https://ph-ooe.at/fileadmin/Daten_PHOOE/Ausbildung_APS/Induktion/Infoblatt_AnmeldungVPHOnlineCampus.pdf


 
 
F2LWINA276 

 
 
Pädagogikpaket 

Mag.a Christine 
Prochazka BEd MA 

Mag.a Monika 
Raffelsberger-
Raup Bakk.phil 

 
 
4 

 
26.02.25 
14:30-
17:45 Uhr 

 
Online 
Zoomraum 
10 

 
F2LWINA282 

Kollegiale Beratung 
(Reflexion für 
Lehrpersonen im 1. 
Dienstjahr) 

Kirsten Langthaler 
BEd MA 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
4 

20.02.25 
14:45-
18:15 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1120 

 
F2LWINA283 

Kollegiale Beratung 
(Reflexion für 
Lehrpersonen im 1. 
Dienstjahr) 

 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
4 

20.03.25 
14:45-
18:15 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1120 

 
F2LWINA281 

Kollegiale Beratung 
(Reflexion für 
Lehrpersonen im 1. 
Dienstjahr) 

Kirsten Langthaler 
BEd MA 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
4 

27.03.25 
14:45-
18:15 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1120 

 
F2LWINA279 

Kollegiale Beratung 
(Reflexion für 
Lehrpersonen im 1. 
Dienstjahr) 

Kirsten Langthaler 
BEd MA 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
4 

08.05.25 
14:45-
18:15 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1120 

 
F2LWINA284 

Kollegiale Beratung 
(Reflexion für 
Lehrpersonen im 1. 
Dienstjahr) 

 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
4 

22.05.25 
14:45-
18:15 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1120 

 
F2LWINA278 

Kollegiale Beratung 
(Reflexion für 
Lehrpersonen im 1. 
Dienstjahr) 

Kirsten Langthaler 
BEd MA 
Mag.a Dr.in 
Angelika Trattnig 

 
4 

05.06.25 
14:45-
18:15 Uhr 

 
Präsenz  
SR 1120 

 


